

Examen i huslighet.

9 juni 1936



Eleverna i husmoderskursen få var sitt fat med rester och order att förvandla dem till lunchen. Under: lek med smättingarna i kindergarten.

— Nu ska vi tala lite om hur vi ska få hushållspengarna att räcka till, vad vi ska fordra av vår handlande och hur vi ska behandla rester, sade fröken Karin Schmidt, lärarinna vid husmoderskursen vid Engelbrekts barnavårds- och husmoderskola, när hon på tisdagen inledde examensförhøret med sina unga elever. Examen började i köket och framför den nätta flickskaran i nystrukna bomullsklänningar och vita mössor stod bricker med allehanda rester efter skafferistädning. Flickorna klarade alla dessa kvistiga frågor riktigt bra, även den elev som förklarade "att man skall pröva sig fram i olika affärer tills man får en handlande som man tycker om" och sedan fick var och en ta ett fat med rester och beskriva olika möjligheter att låta dem återuppstå i en ny, aptitretande form. När förhøret var slut, återstod provet att utföra denna omvandlingsprocedur i verkligheten och att vara färdig därmed till lunchen en timme senare.

Det var som sagt examens början, men den som varit med om tidigare huslighetsförhøret i denna skola vet att den bjuder på många olika trevliga lektioner. De 40 eleverna i husmodersskolan få under det år som de tillbringa i denna, man frestas säga idealiskt ledda skola även lära sig att sköta små och större barn och de lära sig också sy kläder för att kunna bemästra allt arbete som kan möta dem i ett hem, antingen de bli husmödrar eller hembiträden. De 40 eleverna i barnavårdskursen specialiseras naturligtvis mera på barnavården.

Från köket förflyttade sig examenspubliken till den stora ljusa sal, där kin-

dergarten håller till. I denna avdelning, som ledes av fröken Greta Byttner, en syster till medicinalrådet, utställdes lek-saker som eleverna med stor fantasi utfört av enklaste och billigaste material. Varje elev har hand om sex barn som hon sköter om helt och hållet — att smättingarna och deras unga vårdarinnor stodo på god fot med varann märktes av barnens fria, otvungna hållning under de förtjusande sånglekar som nu följde. Efter ett par lektioner i hälsovård och spädbarnsvård av skolans föreståndarinnan, fröken Dagmar Forsberg, och barnavårdslärarynnan, fröken Lisa Smedberg, följde en av publiken mycket uppskattad "skötning" uppe i det ljusa, hygieniska spädbarnshemmet på andra våningen. Varje elev klarade en baby på ett sätt som även den kräsnaste mödrapubliken utanför glasväggen inte kunde anmärka något på. Till sist visades handarbets-salen med elevarbeten, klänningar, underkläder, skjortor och småbarnskläder.

— Eleverna komma från hela landet, men företrädesvis Stockholm, de flesta äro 17—18 år, och bakom sig ha de mycket olika skolor, folkskola, realskola och studentexamen, berättar justitierådinnan Ingrid von Seth, styrelsens v. ordförande, som nedlagt ett utomordentligt arbete för skolans utformande. Ett husligt år ha ju de flesta flickor nytta av. De flesta deltagarna i husmoderskursen gå ut som hembiträden och kunna då sitt yrke från grunden.

Det borde finnas många sådana husmodersskolor med barnavård som denna!